
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4221/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para coordinación en materia de seguridad y
salud para la obra de reestructuración de edificio municipal para Centro de Educación Permanente
“Arcipreste de Hita” y otras dependencias municipales, en calle Veracruz nº 14 de Alcalá la Real.

Servicios de asistencia técnica para coordinación en materia de seguridad y salud para la obra deDescripción 
reestructuración de edificio municipal para Centro de Educación Permanente “Arcipreste de Hita” y otras dependencias
municipales, en calle Veracruz nº 14 de Alcalá la Real.
Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Veracruz, 14, Alcalá la Real (Jaén)
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Conforme al documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Manuel Mudarra Romero
NIF ***6593**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Padre Talavera 26
(23680) ALCALÁ LA REAL España

Contacto

Teléfono +34 652522609
Correo Electrónico mmudarrar@coaatja.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.318,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

Contrato asistencia tecnica Veracruz 14 exp 4221.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2db506d-f3e1-40e7-881b-ed5b26835c18

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16cbe033-0124-47b4-8409-15e8fbf1888f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2db506d-f3e1-40e7-881b-ed5b26835c18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2db506d-f3e1-40e7-881b-ed5b26835c18


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 11:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura de Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 13:30 horas
La fecha indicada es aproximada. Previamente a su
celebración se publicará la convocatoria de la Mesa
de Contratación.

En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica: Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Visitas de inspección a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k96cSXS081170Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013754677 |  2024-000763234 | jue, 11 jul 2024 11:44:13:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
277159547313707538730413737192238891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k96cSXS081170UvEyYJSGw%3D%3D

